*mulieribus  
paucioribus  
in altero.*

se instituenda deliberaverint, illisque de convenienti  
te, aut eleemosyna, sive à suis, sive ab aliis provifum fit,  
aut quousque de viro cum quo matrimonium contra-  
hant, aut de monasterio in quod admittantur certo con-  
stitutam fuerit: in aliam vero viduæ honestæ condi-  
tionis & famæ, quæ in eadem domo simul degere volue-  
rit. In aliam denique mulieres impudicæ penitentiam  
agere cupientes, quousque cum ceteris in Monasterium  
pro eisdem in Vrbe designatum recipiantur, aut donec  
honestam vivendi genus compleant, admitti, & ibidem  
commorari atque educari, ac singulæ sub proprio vitæ  
institutio, seorsum Virgines à Viduis, atque à mulieribus  
prædictis exerceant. instrui, probati, ac alias regi, & gu-  
bernari debeant: in ædibus viridariisque Bernardi Ac-  
ciaioli in eadem Alma Vrbe nostra, in Monte Quirinali  
sitis, per nos nuper à dilecto filio Joanne Baptista Ac-  
ciaiolo ejusdem Bernardi filio & hærede, in usum præ-  
dictæ domus emptis, atque instauratis, auctoritate Apo-  
stolica præsentium tenore erigimus & instituimus.

*Denomina-  
tio est Mona-  
sterium Re-  
fugii B. Virgi-  
ni in Vrbe.*

§. 3. Quoniam verò erectionis hujus, atque instituti  
fundamenta, ita demum firma, & salutaria fore confidi-  
mus, si sanctissimæ Dei genitricis, ac Virginis MARIÆ  
humani generis Advocatæ præsidio ac patrocinio inni-  
tantur, in primis nos ejusdem Beatissimæ Virginis, quam  
singulari semper pietatis cultu profecuti sumus, inter-  
cessione ac meritis freti, eandem domum Beatæ MARIÆ  
Refugii Urbis appellari debere statuimus.

*Festum eius  
Assumptionis  
ibidem est so-  
lemniter ce-  
lebrandum.*

§. 4. Ex omnibus verò illius festivitibus, Assumptio-  
nis ejusdem in Cælum diem anniversaria solemnitate  
ibi celebrandam esse decernimus.

*Officialis pro  
regimine Mo-  
nasterii ad an-  
nuum eligentur.  
Qui oportu-  
na et statuta  
ordinantur.*

§. 5. Pro ejusdem autem domus regimine, & gubernio,  
Administratores, & officiales necessarios ad annum pro-  
ximum, deinde ad nostrum beneplacitum duraturos,  
qui regimini, & gubernio dictæ domus præsent, & alia  
infra scripta exequi curent, eligemus.

*Qualitates  
que virgines,  
viduas, &  
aliorum re-  
cipiendarum  
præferantur.*

§. 6. Quibus administratoribus, & officialibus, post-  
quam, ut præfertur, electi fuerint, quæcumque statuta, &  
regulas, ac normam ad hujusmodi regimen, & guberni-  
um prospere dirigendum necessaria & opportuna, li-  
cita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, & Concilii  
Trid. decretis conformia, & à nobis, & à Sede Apostoli-  
ca approbata, & confirmata, tam è virginibus, viduis,  
& mulieribus in dictam domum recipiendis, quam ab  
ipsis, & aliis futuris administratoribus, & officialibus  
observanda condendi, & faciendi, interisque domum  
prædictam regendi, & gubernandi, illiusque regimini  
& gubernio præsidendi, inferiores Ministros eorum ar-  
bitrio constituendi, & deputandi, & quando eis expedi-  
re visum fuerit, mutandi & revocandi.

*Qualitates  
que virgines,  
viduas, &  
aliorum re-  
cipiendarum  
præferantur.*

§. 7. In primis verò virginum, viduarum, & mulierum  
in dicta domo recipiendarum qualitates designandi, &  
præscribendi, easdemque virgines, viduas, & mulieres  
in domum prædictam, donec statuta per eos condita, à  
nobisque approbata, & confirmata fuerint, similiter ipso-  
rum arbitrio recipiendi, & admittendi, easque dimitti-  
endi.

*Eisdem est  
tenti, corri-  
gendi, &c.*

§. 8. Necnon etiam easdem cum opus fuerit visitandi,  
corrigenendi, & reformandi, ipsius domus bona, & reddi-  
tus administrandi, ac omnia & singula alia ad regimen,  
& gubernium ejusdem domus, ipsarumque virginum,  
viduarum, & mulierum commoditatem necessaria, & op-  
portuna faciendi, ordinandi, mandandi, gerendi, &  
exequendi.

*Congregati-  
ones duas pro  
regimine d.  
domus ibid.  
instituantur.*

§. 9. Præterea duas in eadem domo Congregationes,  
alteram virorum, alteram mulierum, ad infra scripta per-  
agenda, auctoritate nostra instituendi, & erigendi facultatem,  
& auctoritatem tenore præsentium concedimus  
& impartimur.

*Præsentium  
videlicet  
et aliorum  
deputatorum  
& ministrorum.*

§. 10. Ex virorum verò Congregatione unum Præfe-  
ctum & aliquos assistentes, & deputatos, necnon ceteros  
administratores, & officiales pro regimine & admini-  
stratione dictæ domus, ejusque bonorum & reddituum  
necessaria, juxta statuta, ut præfertur, condenda, & à no-  
bis approbata singulis annis eligent, & deputant.

*Aliorū mu-  
lierum, et  
aliorum  
deputatorum  
& ministrorum.*

§. 11. Ex mulierum etiam Congregatione, similiter  
unam Præfectam, & aliquas Matronas assistentes, nec-  
non ceteras Ministras, & officiales, ut præfertur, necessa-  
rias, quæ munera pro hujusmodi operis executione, &

ipsarum virginum, viduarum, & mulierum receptione,  
regimine, & gubernio, eis in eisdem condendis, & ap-  
probandis statutis injungenda, adimplere curent, patiter  
erigi, & deputari volumus, & ordinamus.

*mulieribus  
& ministris  
rum.*

§. 12. Insuper domum & Congregationes prædictas  
sub immediatâ beatorum Petri & Pauli, ac nostra & suc-  
cessorum nostrorum Romanorum Pontificum, Sedisque  
Apostolicæ protectione, tutela, & patrocinio recipimus,  
& perpetuò permanere volumus, itaut nullis aliis per-  
sonis, quacumque auctoritate, potestate, & dignitate  
fungentibus & functionibus, quantumvis speciali nota di-  
gnis, in illorum protectione, regimine, administratione  
vel gubernio ullo unquam tempore, quavis occasione,  
prætextu, causa, vel quæsito colore sese ingerere, vel  
immiscere liceat.

*Nemo alius  
in d. gubernio  
se intromi-  
tat.*

§. 13. Sicque per quoscumque Judices Ordinarios &  
delegatos, etiam causarum Palatii Apost. Auditores, ipsos-  
que S. R. E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet  
quavis aliter judicandi & interpretandi facultate & au-  
thoritate, judicari & definiti debere, ac irritum & inane  
quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate  
scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

*Clausula ju-  
bilitatis.*

§. 14. Decernimus autem ut pii utriusque sexus Chri-  
sti fideles in prædictas Congregationes seo libentius ad-  
mitti & recipi curent, ac piis domus prædictæ obse-  
quis ea qua decet charitate vacare studeant, de Omnipotentis  
Dei misericordia, ac beatorum Petri & Pauli Apo-  
stolorum ejus auctoritate confisi, omnibus utriusque  
sexus Christi fidelibus, qui in eisdem Congregationibus  
pro tempore describen. die quo se describi fecerint, si  
verè penitentes & confessi sanctissimum Eucharistiæ  
sacramentum sumpserint, plenariam, necnon in cujus-  
que eorum, qui pro tempore in ipsis Congregationibus  
descripti fuerint, mortis articulo, si verè peniten-  
tes, confessi, sacraque communionis refecti fuerint, vel si  
hoc facere nequiverint, saltem contriti nomen J E S U  
ore vel corde pie invocaverint, etiam plenariam. Nec-  
non tam ipsis, qui in dictis Congregationibus descri-  
pti fuerint, quam ceteris Christi fidelibus, qui in prædi-  
ctæ Assumptionis, & etiam in Nativitatis, Conceptionis,  
Purificationis, Annuntiationis, Præsentationis, & Visi-  
tationis B. MARIÆ festivitibus, à primis vespere us-  
que ad occasum Solis earum, Ecclesiam dictæ domus  
devotè visitaverint, & ibi pro Christianorum Principum  
concordia, hæresum extirpatione, sanctæque Matris Ec-  
clesiæ exaltatione piis ad Deum preces effuderint, simili-  
ter plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam,  
& remissionem misericorditer in Domino concedimus.  
Insuper personis dictarum Congregationum, quoties  
divinis officiis, seu Congregationibus in dicta domo  
habendis & celebrandis interfuerint, vel aliquod  
pium opus pro dicta domo præstiterint, sexaginta dies  
de injunctis eis, seu aliis quomodolibet debitis peni-  
tentis in forma Ecclesiæ consueta relaxamus. Præsentibus  
quoad ipsos, qui in dictas Congregationes recepti  
fuerint, perpetuis futuris temporibus, quo verò ad ceteros  
Christi fideles, ad decennium proximum valiturus.  
Volumus autem, ut virgines, viduas, & aliæ mulieres præ-  
dictæ in dictam domum receptæ, præmissa omnia, &  
singula sicut ceteri prædicti in omnibus consequantur.

*Indulgentia  
pro personis  
dictarum  
Congregationum,  
& aliis.*

Datum Romæ apud Sanctum Marcum sub annulo Pis-  
catoris, die 20. Septemb. 1595. Pont. nostri Anno 4.

*D. P. A. d. d.  
20. Septembris  
1595.*

Sequitur jurisdictio iudicis dicti Monasterii.  
C L E M E N S P A P A V I I I .  
Ad perpetuam rei memoriam.

*Edicta A. P.  
1595.*

Cum nuper, diversarum pauperum puellarum, ac  
virginum in Vrbe inopia laborantium, & diversis  
periculis expositarum, necnon honestarum viduarum  
etiam in cœlibatu vivere stuentium, honoris & pudicitiæ  
securitati, necnon mulierum, quæ vitam minus honestam  
antea duxerant, quæque postea ad cor reversæ  
cœnium carnalium voluptatum relinquere, & penitentiam  
agere decreverint commoditati & probationi, donec vel  
in aliquod Urbis Monasterium admittæ fuerint, vel illis  
alias provisum fuerit, paterna charitate consulere-  
mus, unam Domum Refugii nuncupatam in Monte Quirina-  
li,

*Relatio r. a.  
dictarum.*

prædecessores, seu successores nostros, sub quibuscumque verborum expressionibus & formis, etiam motu & scientia similibus pro tempore factis & faciendis comprehendendi, sed semper ab illis exceptas, & suum plenarium effectum sortiri debere.

Clausula sublatam.

§. 7. Sicque per quoscunque Judices, & dicti Apostolici Palatii Auditores, & S. R. E. Cardinales, sublata eis & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi facultate & auctoritate, iudicari & definiri debere, irritumque & inane, si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Clausula derogatoria contrariis.

§. 8. Non obstant. præmissis, ac quarumcumque Congregationum, Societatum, Confraternitatum, Monasteriorum, Prioratum, Cœnobiorum, Militiarum, Hospitalium, Conventuum, Religionum, Ordinum, & Ecclesiarum, & aliorum piorum locorum huiusmodi, necnon dictæ Urbis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. Vicario, Gubernatori, & Senatori, Conservatoribus, Reformatoribus dictæ Urbis, & aliis quibuscumque Judicibus, & Notariis prædictis, ex quibusvis aliis, illis & singulis illorum, sub quibuscumque tenoribus & formis, necnon quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, in genere vel in specie quomodolibet concessis, etiam in eis expressè caveatur, quod illis derogari nequeat, nisi derogationes huiusmodi, & causæ in eis forsan expressè specialiter infererentur, ac de consensu Superiorum, Monasteriorum, Ordinum, Congregationum & aliorum piorum locorum, aut Judicum & Notariorum huiusmodi fierent, aut aliis factæ derogationes huiusmodi nemini suffragentur. Quibus omnibus & singulis, etiam pro illorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idè importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie pari motu specialiter & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Et quod prædicta donatio infirmari non debeat, nec minus præsentibus in Camera nostra præsentari & registrari debeant, non obstantibus constitutionibus Pii Quarti de registrariis, quibus quoad hoc derogamus.